
 

1 Il responsabile dell’istruttoria: Dsga Sig.ra Marisa Palamone 

 

 

                                                                                 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÁ E DELLA RICERCA 

Istituto Istruzione Superiore Statale “Mazzone” 
Sede legale - Via Cilea s.n.c. - 89047 ROCCELLA IONICA  - C.M.:RCIS03800B 

Sez. Associata - ITI Majorana - Via Enrico Fermi - Roccella Ionica 

Tel. 0964048025 - 84550 fax 0964048024  - C.F.: 90034720806 - Codice Univoco Ufficio: UFQDK8 

e-mail: rcis03800b@istruzione.it   – pec: rcis03800b@pec.istruzione.it – sito web: www.iismazzone.it 

 

Prot. n. 244 /VI.3                                                                                 Roccella Ionica, 13/01/2018   

 
Oggetto: Determina a contrarre. Procedura aperta per l’affidamento del servizio di cassa dell’Istituto 

d’Istruzione Superiore “Mazzone” – Lotto Unico, per gli esercizi finanziari del quadriennio 2018/2021 - 

sotto soglia comunitaria, ex art. 164 del D.Lgs 50/2016  - CIG Z80217EA3C 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 

1924, n. 827 e s.m.i ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e s.m.i.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

VISTO gli artt. l’art. 36 e 3 lett. sss D.Lgs 50 del 18/04/2016 “Nuovo Codice dei Contratti 

Pubblici”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la nota MIUR n. 5919 del 20/09/2012 e lo schema di convenzione allegato; 

VISTA la nota MIUR n. 9834 del 20/12/2013 e lo schema di convenzione allegato; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 18/12/2017 in merito alla stipula di contratti 

pluriennali; 

CONSIDERATO che il servizio di cassa è attualmente gestito dalla Banca Monte dei Paschi di 

Siena di Roccella Ionica, con convenzione stipulata in data  02/02/2016  caducata per l’effetto del 

dimensionamento della rete scolastica con contestuale nuova istituzione della scuola; 

CONSIDERATO che la gara per la  stipula di una nuova convenzione per la gestione del servizio 

di cassa  indetta con provvedimento n. 3948/VI.3 del 28/12/2017 è andata deserta; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla stipula di una nuova convenzione per la gestione del 

servizio di cassa secondo le aggiornate linee guida fornite dal MIUR; 

CONSIDERATO che ai sensi e per gli effetti degli artt. 4, 5 e 6 L. 241/90 il sottoscritto Dirigente 

Scolastico è istituzionalmente responsabile delle procedure di affidamento e di esecuzione dei 

contratti pubblici di lavori, servizi e forniture; 

 
DETERMINA 

 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

2. Si delibera l’avvio della procedura aperta ex  art. 164 D.Lgs 50/2016: affidamento del 

servizio della convenzione di cassa dell’Istituto d’Istruzione Superiore “Pietro Mazzone” – 

Lotto Unico, gli esercizi finanziari quadriennio 2018/2021,  
 

mailto:rcis03800b@istruzione.it
mailto:rcis03800b@pec.istruzione.it
http://www.iismazzone.it/


 

2 Il responsabile dell’istruttoria: Dsga Sig.ra Marisa Palamone 

 

 

3. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/16 secondo i criteri stabiliti nel capitolato speciale di 

concessione.  

4. La gara verrà aggiudicata anche in presenza di una offerta valida, purché ritenuta congrua. 

 

5. Ai sensi dell’art. 20 e dell’art. 27, nonché dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della 

legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Rosita Fiorenza. 

6. La procedura e gli ulteriori dettagli saranno forniti con i documenti di gara che verranno 

pubblicati sul sito web dell’istituto www.iismazzone.it. e all’albo pretorio della scuola, 

nonché resa nota con ulteriori iniziative di diffusione. 
 

7. di stabilire il seguente termine di scadenza per la ricezione delle offerte: 05/02/2018 ore 

12:00; 
 

  

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                             Dott.ssa Rosita Fiorenza 
                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 comma 2 D.Lvo39/93 

 


